

Til lovforslag nr. L 156. Tillægsbetænkning afgivet af miljø- og planlægningsudvalget den 30. april 1987

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om by- og landzoner

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. behandling blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i et møde og har herunder stillet spørgsmål til miljøministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Udvalget har endvidere modtaget mundtlig og skriftlig henvendelse fra Foreningen af Byplanlæggere.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Socialdemokratiets og Socialistisk Folkepartis medlemmer) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (Socialdemokratiets og Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Mindretallet finder, at Foreningen af Byplanlæggeres foretræde i forbindelse med udvalgets fortsatte behandling yderligere har understreget, at forslaget er uegnet til formålet og i øvrigt skadeligt i henseende til varetagelsen af de overordnede principper og

mål i den fysiske planlægning. Yderligere er det understreget, at den tilsigtede administrative lettelse er yderst tvivlsom, idet forsinkelse af erhvervsetablering på grund af zonetiladelleskravet typisk vil vedrøre anke eller problemer med miljøforholdene i forbindelse med etableringen. Da det er oplyst ved ministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål, at ankesager kun spiller en beskedent rolle i sager af den i lovforslaget omhandlede karakter, forekommer der altså ingen administrative forenklinger. For så vidt angår miljøspørgsmål skal disse alligevel påses og kan dermed give anledning til helt den samme forsinkelse som efter gældende lovgivning.

Det er yderligere af deputationen påpeget, at den i lovforslaget anførte 14-dages frist vil lægge et betydeligt pres på kommunernes tekniske forvaltninger, hvilket især gør sig gældende for de mindre kommuner, der typisk er relevante for de i lovforslaget omhandlede sagstyper.

Ahlmann-Ohlsen (KF) Fischer (KF) Ole Bernt Henriksen (KF) Svend Åge Petersen (KF)

Bente Nielsen (V) Sønderby (V) Maisted (V) Steffensen (KRF) fmd.

Ritt Bjerregaard (S) Camre (S) Erik Holst (S) Tove Lindbo Larsen (S)

Henning Nielsen (S) Løvig Simonsen (S) Margrete Auken (SF) nfmd.

Leif Hermann (SF) Lone Dybkjær (RV)

Partierne CD, FP og VS havde ikke medlemmer i udvalget.